UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis
(Köln)**

Colonie, 29. IX. 1492

Jtem de testamentis

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

Statuta

prohibendo inhiberi faciendo vel statuendo ne aliqui in curia nostra causam suam erequatur. ¶ Itē arrestādo capiendo vel capi faciendo per iusticiā secularē latores mandatorū curie nře vel illos q̄ in curia nřa suos aduersarios trahunt in ius vel s̄berādo vel s̄berari faciendo vel cōmuniādo vel līras curie nře rapido vel lacerādo vel etiā alia factendo. p̄ que pcessus negotiū valeat retardari. ¶ Cōteriū faciētes quos in his scriptis excōicam⁹ p̄ plebanos locorū ybi pmissa ppetrata dinoscunt excōicati nominatum et publice in ipso ecclēsia nūc ientur. Et si dicti excōicati in ipso exēcōicatione p̄ septē dies māserint ipm locū et ecclesiā quē et quā in his scriptis ecclēsastico supponimus interdicto iſe locus et ecclesia densificēt publice ab eisdē locorū plebanis interdicto ecclēsastico subiacere. ¶ Itē p̄cipim⁹ sub pena exēcōicationis late sine ut ecclesiā rectores vel eorū vices gerētes sigilla propria habeāt et pcureret infra mensēz vni ab hac die numerādūz. Et q̄ nibū recipiat nec exl̄gat a litigatoriib⁹ p̄ exēcōicatione mādatorū hmoi facienda.

De testamentis

Via executores testamētorū nō nūc negligentē nō nūc malicieose in bonis defūctorū versant. Et q̄ hec et his filia, dñi diligentia ep̄emēdari. Precipim⁹ ut corāz duob⁹ insingulis archidiaconatibus a nobis deputādis executores testamētorū singulare archidiaconatū in numero et valore bonorū defuncti de erogatis ab ip̄is reddat debitā rationē. Et cōcedim⁹ his qui a nobis sup̄ hoc erūt deputati p̄ tamen vocādi corā se executores p̄dictos et eorum consummāti si venire noluerit p̄ censurā ecclēsastica puniendi et exungendi ab eis debitā rationē. Si quid at fraudis vel negligentie percepérunt ad nos referre procurent.

sifridi.

De obseruatione interdicti qualiter se obseruandum.

Ulm plerūq; et cōmunicerē cīca obseruationē interdictorum perniciose hactenus sit etatū cōmuni morbo communem volentes achibere medelā. Statuimus ut quod tienscūq; locū aliquā auctoritate nostra ordinaria vel delegata ecclēsastico interdicto supponi contigerit omnibus tā extrema vñctio q̄ sepultura et alia sacramenta ecclēsastica penitus denegetur. Exceptis baptismo puerorū et penitentia morientiū ac viatico quod mortentibus in penitētia nō negatur. Et ricos autē decedentes qui causam interdicto nō dederunt et qui renenter interdictum seruauerunt in cemeteriis uie campanarum pulsatione cessante cī solennitate cū silentio concedimus tumulari. ¶ Itē si in aliquā ecclēsā cōuentualē latum fuerit interdictū circum sit duobus vel tribus s̄l ianuis clausis voce submissa ita q̄ extra audiū nō possint excōicatis et interdictis exclusis horas canonicas dicere sīn ip̄i interdicto causam aliquā non dederunt. Preterea tge interdicti licitū est ecclēsiaz ministris semel in septimana voce submissa clausis ianuis excōicatis et interdictis penit⁹ exclusis missaz celebri re ad cōficiendum corpus dñi qd ut est dictū morientib⁹ in penitētia cōferriri. ¶ Itē si aliquib⁹ p̄ privilegiū cōcessus sit ut nō obstante interdicto diuinū p̄tē celebrare officiū s̄g subintelligendū est excōicatis et interdictis exclusis voce submissa ianuis clausis cōpanis nō pulsatis oī solēnitate p̄missible. Tita deinceps p̄cipim⁹ iniuiabilitēt obseruari. Et quia nos intelleximus q̄ frēs hospitālarij et quidā alijs assēentes se habere priuilegiū p̄ in locis interdictis possint diuina celebrare officia. excommunicatio et interdictis noiatib⁹ exclusi